tuum libere possidendos. Quos redditus ab omnibus exactionibus seu

infestationibus nostrorum judicum, sev officialium, sev etiam preconum

eximimus usquequaque, renuntiantes in integrum tam iuri aduocatitio,

quam aliis quibuslibet iuribus in eisdem, sed libere omni eo iure,

quo nos freti sumus in ipsis, predieto monasterio deseruiant bona

eadem in eternum. Duarum insuper marcarum redditus ipsi monaste-

rio similiter in mansis spopondimus assignare, ad quod nos testimonio

presentium obligamus, pro quibus sex marcis sex some olei annis

singulis emi debent , ex quo oleo sepulchra progenitorum nostrorum

in ipsius ecclesie capitulo die noctuque uno lumine illustrentur, resi-

duum eius usui conuentus tempore quadragesime tribuendum. Ipsi

preterea monasterio sancte crucis eam graciam fecimus, quod tam de

predicta nostra elemosina, quam aliis quibuslibet uictualibus, sev rebus

aliis, que ad usus ipsius monasterii per nostrum dominium traducun-

tur, nulla a nostris officiariis recipiantur thelonea sev tributa, sed

sub nostro et post nos sub heredum nostrorum et successorum nostro-

rum conductu et defensione secure ac pacifice transeant terram

nostram. Ne autem predicte donationis nostre libertas in suis iuribus

ab aliquo imposterum infirmetur, prodictam cartam sigilli nostri mu-

nimine duximus roborandam. Cuius rei testes sunt Vlricus filius

noster, Vlricus venerabilis prepositus de Volchenmarch , Livtoldus

plebanus de Chrich, Berhtoldus canonicus Frisacensis scriba curie

nostre, Bei'htoldus de Graednik, Arnoldus de llavenaerburch,

Volchradus et Fridericus de Behperch, Swarmanus, Wemherus,
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Gvntheru», Heinricut castellani de Volchenmarcht , et Manco et

Ortolfus castellani ibidem, et Johanne» iudex et Tosmanus ciues,

et alii quam plures feliciter amen. Acta sunt hec anno gracie

M?CC?XL?VIIII?, indictione VII? pridie ydus Januarii.

Original auf Pergament mit Siegelrest. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 100,

Nr. 172.

CXI.

1249. Wien. — Herrmann , Herzog von Österreich und Steiermark, Mark-

graf von Baden, befiehlt allen seinen Amtleuten und Zolleinnehmern, jene

s

Salzquantum, welches der Erzbischof von Salzburg der Abbtci heiligen

Kreuz verliehen, frei »o»i allen Abgaben verführen zu lassen.

II. dei gracia dux Amtrie et Stirie et marchio de Baden iudici—

bus omnibus theloneariis tarn circa Danubium quam ubicumque con-

stitutis graciam suam. Pium iudicantes et utile, domos religiosorum

et spiritualium promouere, et in omnibus benefacere, more anteces-

sorum nostrorum abbati et conuentui in sancta cruce concessimus,

ut nauis cum sale ipsorum, quod Salzpurgensis episcopus memo-

ratis fratribus confert singulis annis, ab omni exactione sit libera et

quieta. Vobis igitur precipiendo mandamus, quatenus de eodem sale in

omni potestate nostra nihil penitus exigatis, sed absque omni exactione

transire secure et libere permittatis. Datum Wtenne anno domini

M?CC? quadragesimo nono.

Original auf Pergament, dessen Siegel fehlt.

CXII.

1249. — Das Nonnenkloster zu Pressburg beurkundet , der Abbtei heiligen

Kreuz einen Weingarten unterhalb des dortigen Schlosses verkauft zu

haben.

Vniuersis presens scriptum inspecturis soror P. et conuentus

dominarum in Posonio salutem in uero salutari. Notum sit uniuersitati

uestre, quod nos cum communi consilio inter nos habito uineam

nostram retro castrum sitam uendidimus domino abbati Pilgrimo de

sancta cruce pro quatuor marcis argenti cum testimonio et conscientia

plurimorum. In huius rei certam euideutiam presentem litteram sigilli

nostri munimine roboramus. Actum anno domini Millesimo ducen-

tesimo quadragesimo nono.

Original auf Pergament mit Siegel.
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CXIII.

1250. 2. Hai. Brack an der Leitha. — Heinrich, der Schenk von Habsbach,

beurkundet einen von der Frau Agnes von Sewenstein mit dem Abbte Ber-

thold von heiligen Kreuz abgeschlossenen Vergleich wegen streitiger Gründe
bei Wülfleinsdorf.

Nc, quod rationabiliter agitur, processu temporis a memoria mor-

talium elabatur, honestorum uirorum et scripture solet testimonium

subuenire. Sciant igitur tam posteri quam presentes, quod, cum lis

uerteretur inter dominum et venerabilem abbatem sancte crucis in

Austria nomine Pertholdum et conuentum eiusdem loci ex una parte,

et ex altera inter nobilem dominam nomine Agnetem de Sewenstein

super quibusdam campis, pratis, siluis, ortis trans flumen, quod dici-

tur Leita, iuxta uillam Vvlfelinsdorf in parte Vngarie sitis, ego Hein-

ricus pincerna de Habspach consentiente utraque parte decidi litem

tali pacto, quod predictus abbas et conuentus persoluerunt memorate

domine Agneti X. talenta wiennensis monete et eadem domina renun-

ciauit omni iuri, quod uidebatur ibidem habere in predictis et etiam

in arvndineto non(?) prenominato tam in iure dotali quam in pheodali-

bus et in non pheodalibus, exceptis hiis, que specificantur litteram

per presentem, videlicet prato, quod dicitur Vronwis, dimidio et prato,

quod dicitur Tevffenwis, dimidio cum lignis domui sue et pascuis